
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS: 0312023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° 01/2023-
SEINFRA, cujo objeto CONSTRUÇÃO DE BUEIROS TUBULARES E RETANGULARES NA REGIÃO DO DISTRITO 
DE PASSAGEM DA ONÇA, NOS TRECHOS QUE COMPREENDEM AS LOCALIDADES DE MADEIRA CORTADA, 
LAGOA DO BARRO, SARAIVA, VEREDA E CARNAUBAL NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o resultado da análise das PROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma 
CLASSIFICADAS: ja  J.V. MARTINS ENGENHARIA - ME; 2  CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA; 3° CONSTRUTORA AG LTDA. e DESCLASSIFICADA: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Desta 
forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea b" da lei de licitações vigente. Os motivos 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.vicosa.ce.gov.br/,  municipios-
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de outubro de 2023. 

/ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 5812023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07/2023-SEAG O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SR. 
ADRIANO SILVA DOS SANTOS, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 07/2023-SEAG, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICO COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE 
'REÇOS PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIA E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
jERVIR DE SUBSÍDIO ÀS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS POR ESTA ENTIDADE. 
FAVORECIDO: M2A TECNOLOGIA LTDA. CNPJ N° 19.337.907/0001-79 VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (t(4 
QUINHENTOS REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI N° 8.666/93, ATUALIbO PELO 
DECRETO N°9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018, ALTERADOS PELA MEDIDA PROVISÓRIA N°961, DE 6 DE MAIO 
DE 2020 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA E RATCAE ' 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2c34R5— 
SILVA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. 

- 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 

788/2023 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23092001 -SEAG, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 07/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0305 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0037 2.009 FUNCIONAMENTO DAS 
ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE 
ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICO COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO 
MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIA E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIR DE SUBSÍDIO ÀS 
CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS POR ESTA ENTIDADE, CONFORME DESCRIMINAÇÃO 

ESTE CONTRATO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: M2A TECNOLOGIA 
ITDA ASSINA PELA CONTRATADA: BRENO AMARO AIRES. ASSINA PELO CONTRATANTE: ADRIANO SILVA 
DOS SANTOS VALOR: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ CE, 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 78912023 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
1° CONTRATO N° 23100503-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023 -SEDUC/SRP. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT 
ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 2.614.755,00 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E QUATORZE MIL 
SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIA CICERA SA CARVALHO. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 05 DE 
OUTUBRO DE 2023. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 19112023 

DECRETO N.° 19112023 

IE7.lJ 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - cPF: *** .759.573- **  em 0511012023 16:02:48 - IP com n: 192.168.10.196 

Autenticação em: www.vicosa.ce.Qov.br/diariooflcial.php?id=1331 
L!I,.. 

1• 


